令和３年５月２１日

保護者の皆様

 魚沼市立広神東小学校

校長 吉田 孝則

令和３年度 広神東小学校大運動会 延期のお知らせ

 薫風の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当校の

教育活動へのご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、今週及び本日の降雨により、現在、当校のグラウンドは使用できない状態となっております。

明日２２日（土）は、1 日雨の予報です。当校グラウンドの排水についても考慮しますと、明日２２

日（土）の大運動会実施は難しい状況です。従いまして、２２日（土）の大運動会は、以下のように

延期いたします。ご理解・ご承知おきいただきたく、お知らせをいたします。

記

１ ２２日（土）・２３日（日）の予定について

〇５月２２日（土）・運動会を実施しない。引き渡し訓練もなし。週休日（お休み）。

 〇５月２３日（日）・６:００可否決定。実施・延期に関わらず子どもたちは登校。

（６:２０までに、実施・延期についてメールにてお知らせします。）
※ ２３日（日）に運動会を行わない場合は、月曜授業で４校時まで学習。

給食なし。引き渡し訓練あり。（１２時１０分頃）

２ 天候・グラウンド状態が良くない場合の変更事項

 （１）開始時刻の変更

   ・ 事前準備が十分にできないことが予想されるため、当日の準備に時間がかかることが想定

されます。運動会開始時刻が遅れる場合があります。（登校時刻は変わりません。）

 （２）競技内容の変更

   ・ グラウンドの状況によって、競技内容を変更する場合、競技を早める場合があります。

 （３）応援席の設置

   ・ グラウンドの状態、当日の天候や気温によって、応援席の位置が会場図と変わる場合があ

ります。また、児童応援席のテントを設置できない場合、または行わない場合があります。

 （４）競技途中に激しい降雨となった場合

   ・ 一旦中断し、天候の回復状況を見て競技を再開するか中止にするか判断します。降雨の状

況によっては、子どもたちを体育館内に移動させます。

３ その他

・ ＰＴＡ役員の方は、実施日に担当の役割をしていただきます。無理のない範囲でご参加くださ

い。集合時刻は、メールにてお知らせいたします。

・ 天候が良くない場合は、体をふくタオル、下着や靴下等の着替えを持たせてください。

・ ２２日（土）・２３日（日）も運動会が実施できない場合、２６日（水）に運動会を実施する予

定です。※２５日（火）は内科検診があるため。

・ ２４日（月）は運動会の有無にかかわらず振替休業日

でお休みです。

＜お問い合わせ＞

広神東小学校 教頭 関矢 麗子

７９２－５６１１